іх.)

ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯ;ШУМА

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Волгоградской областной Думы

30 марта 2020 г. № 12

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

АВСТИСЯН С.Г. _ ДСПУТЭТ ОТ ОДИНОГО ИЗбИраТСЛЬНОГО ОКРУГЕЪ,

ЗЗМССТИТСЛЬ председателя комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ
ПО ЭКОНОМИЧССКОЙ ПОЛИТИКО, ИННОВЗЦИОННОМУ

развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного избира-
тельного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Волоцков А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

2

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат ОТ единого ИЗбИРдТеЛЬНОГО ОКРУГЗ,
заместитель председателя комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ
ПО Труду, СОЦИдЛЬНОЙ политике, ВОПРОСЭМ семьи
И ДеЛЭМ ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

Мицукова Е.И.

Осипов А.В.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

‚‚
.)

депутат ОТ единого избирательного ОКРУГд,
ЗдМеСТИТСЛЬ председателя КОМИТЗТЭ. ОбЛдСТНОЙ

Думы по охране окружающей среды
И природопользованию

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению И развитию территорий

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

БеловаМ.Ю.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

4

ДСПУТЗТ ОТ единого избирательного округа

Депутат от единого избирательного
округа, заместитель председателя комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
И дорожному хозяйству

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
И дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

ЗЗМССТИТЗЛЬ РУКОВОДИТЗЛЯ аппарата ОбЛдСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
В Волгоградской областной Думе

5

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 26—20203 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 06 декабря 2019 г. № 127-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"
Самарина Т.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Волгоградской области"

ТроневаВ.Е. — заместитель председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 26—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 06 декабря 2019 г. № 127-ОД
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов”.
Докладчик ТроневаВ.Е. — заместитель председателя комитета

здравоохранения Волгоградской области

Содокладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

2. Об отдельных вопросах деятельности Волгоградской областной Думы
в период действия на территории Волгоградской области режима повышенной
готовности или чрезвычайной ситуации в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУПЭ—2019).
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государствеННОМу строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 26-20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 06 Декабря 2019 г.
№ 127-ОД "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Докладчик Тронева В.Е.
Содокладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Блошкин А.И.

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 12/557 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 12/558 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯі 38. _ 28, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось — нет.

2. СЛУШАЛИ: Об отдельных вопросах деятельности Волгоградской областной
Думы в период действия на территории Волгоградской области режима
повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУПЭ-2019).

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 12/559 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ 321 _ 28, ПРОТИВ _ Н6Т‚ ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НЗТ.

Председатель „%
Волгоградской областной Думы / А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения И лингвистической
экспертизы аппарата /,
Волгоградской областной Думы % Н.П.Ключевская

сіо1<648—1